
UCHWAŁA NR XV/371/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o dokonanie zmiany lub aktualizacji Planu gospodarki odpadami 
dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym 

Na podstawie art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w zw. z art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Postanawia się nie uwzględnić wniosku FUGO sp. z o.o. z siedzibą w Koninie, ul. Przemysłowa 85, 
62-510 Konin, o dokonanie zmiany lub aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa 
wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym, przyjętego uchwałą Nr VIII/192/24 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. 

§ 2.  

Uchwałę wraz z uzasadnieniem doręcza się Wnioskodawcy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4839B7A-B818-40D2-8FCC-30A59024A5E0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/371/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

Uchwałą Nr VIII/92/24 z dnia 20 grudnia 2024 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął 
Plan gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2023-2028 wraz z planem 
inwestycyjnym (dalej także jako Plan lub WPGO). Plan został uchwalony w związku implementacją 
do krajowego porządku prawnego postanowień dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2018/851 z dnia 30 maja 2018 r. zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów (Dz. 
Urz. UE L t. 150, str. 109), a także przyjęciem Krajowego planu gospodarki odpadami 2028, 
w drodze uchwały Nr 96 Rady Ministrów z dnia 12 czerwca 2024 r. 

FUGO sp. z o.o., z siedzibą w Koninie, ul. Przemysłowa 85, 62-510 Konin, pismem z dnia 
1 kwietnia 2025 r. (ponowionym pismem z dnia 11 czerwca 2025 r.), wystąpiła do Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego o dokonanie zmiany lub aktualizacji WPGO, poprzez 
uwzględnienie budowy kotłowni zakładowej ecoFUGO zlokalizowanej w Koninie przy ul. 
Przemysłowej 85, funkcjonującej w oparciu o spalanie odpadów komunalnych oraz odpadów 
pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych i innych odpadów, o wydajności 23 650 
Mg/rok. We wniosku zauważono, że zamierzeniem Spółki jest budowa kogeneracyjnej kotłowni 
zakładowej bazującej na paliwie alternatywnym (RDF), która byłaby instalacją termicznego 
przekształcania odpadów. Spółka podkreśliła, że już na etapie prac legislacyjnych nad Planem 
składała wnioski o ujęcie ww. instalacji w projekcie dokumentu, lecz nie zostały one 
uwzględnione. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że plany gospodarki odpadami (krajowy 
i wojewódzkie) sporządzane są dla osiągnięcia celów w polityce ochrony środowiska, w tym 
oddzielenia tendencji wzrostu ilości wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko od 
tendencji wzrostu gospodarczego, a także wdrażania hierarchii sposobów postępowania 
z odpadami oraz zasady samowystarczalności i bliskości, utworzenia i utrzymania zintegrowanej 
i wystarczającej sieci instalacji gospodarowania odpadami spełniającej wymagania ochrony 
środowiska. 

Podczas prac nad projektem Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na 
lata 2023-2028 wraz z planem inwestycyjnym brano pod uwagę w szczególności optymalizację 
systemu gospodarowania odpadami, poprzez wskazanie zapotrzebowania na nowe instalacje lub 
modernizację istniejących instalacji pod względem dostępności strumienia danego rodzaju 
odpadów oraz lokalizację określonych instalacji. W tym miejscu wymaga podkreślenia, że 
w rejonie planowanej instalacji zlokalizowana jest już eksploatowana instalacja termicznego 
przekształcania odpadów przewidziana do rozbudowy. Ponadto na tym terenie w WPGO 
uwzględniono planowane przedsięwzięcie o podobnym charakterze. Powyższe wynikało z faktu 
znacznego zaawansowania realizacji tej inwestycji, zwłaszcza w zakresie uregulowania stanu 
formalno-prawnego (posiadanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach). 

W tym stanie rzeczy, Sejmik Województwa Wielkopolskiego postanowił jak w § 1 niniejszej 
uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4839B7A-B818-40D2-8FCC-30A59024A5E0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/371/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


